
UCHWAŁA NR XXXV/505/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 
w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej 
 

Na podstawie art. 78 ust. 1 i art. 79 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Kujawsko-Pomorską Radę Oświatową działającą przy Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zwaną dalej Radą. 

 
§ 2. Radę stanowią: 

1) Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
2) Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
4) trzech radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

5) przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy; 
6) przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
7) przedstawiciel Konwentu Prezydentów Miast Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
8) przedstawiciel Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 

9) przedstawiciel Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
10) po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych szczebla 

regionalnego: 
a) NSZZ „Solidarność”, 

b) Forum Związków Zawodowych, 
c) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 

11) przedstawiciel departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego realizującego zadania w zakresie oświaty, 

12) nie więcej niż 5 osób, które posiadają znaczący dorobek w zakresie edukacji. 
 

§ 3. 1. Przewodniczącym Rady jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
lub osoba wyznaczona przez niego. 

2. Zastępcą Przewodniczącego Rady jest osoba wskazana przez Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego spośród członków Rady.  
 

§ 4. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ustala osobowy skład Rady: 

1) na podstawie wskazań podmiotów, o których mowa w § 2 pkt 5-10; 



2) na podstawie wskazania przez Przewodniczącego Sejmiku osób, o których mowa w § 2 
pkt 4; 

3) wskazując osoby, o których mowa w § 2 pkt 3, 11-12. 
 

§ 5. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest upoważniony do zmian  
osobowych w składzie Rady w przypadku: 
1) cofnięcia Członkowi Rady rekomendacji uzyskanej od odpowiedniego przedmiotu, który 

reprezentuje; 
2) wystąpienia innej okoliczności uniemożliwiającej albo utrudniającej Członkowi Rady 

wykonywanie obowiązków Członka Rady. 
 

§ 6. Ustala się regulamin działania Rady stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest powołanie Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
  Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082):  

- art. 78 ust. 1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może powołać 
radę oświatową działającą przy tym organie.”; 

  - art. 79 „Organ, o którym mowa w art. 78 ust. 1, ustala: 
  1) skład i zasady wyboru członków rady oświatowej; 

  2) regulamin działania rady oświatowej.” 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Powołanie i działanie Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej wpisuje się w zadania 
Strategii Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 – Strategia Przyspieszenia 2030+; 
gdzie jednym z głównych celów jest rozwój edukacji, w którym zwraca się uwagę na 
podniesienie jakości kształcenia i wychowania, edukację dla gospodarki opartej na wiedzy 
i nowoczesnych technologiach, kształtowanie środowiska edukacyjnego oraz rozwój 
szkolnictwa wyższego. Uspołecznienie procesu podejmowania kluczowych decyzji 
w obszarze edukacji pozwoli na uzyskanie obiektywnej oceny sfery edukacji oraz przyczyni 
się do pozyskania opinii we wszystkich istotnych dla regionu sprawach dotyczących 
kujawsko-pomorskiej edukacji. 
5. Ocena skutków regulacji: 

Powołanie Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej wpłynie pozytywnie na realizację 
programów w zakresie edukacji w województwie. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 


